INDICAÇÃO No 291/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem colocadas placas de trânsito,

advertindo sobre a existência de depressões, sendo uma na Rua

Pedro de Toledo, próximo ao entroncamento com a Rua João de Melo e

a outra no início desta última via pública, inclusive diminuindo a

sua profundidade, visto que os veículos costumam bater o protetor

de cárter e o assoalho ao passar pela mesma.

Justificativa

                       Nos locais acima mencionados existem

depressões, as quais não se encontram devidamente sinalizadas,

fazendo com que alguns motoristas passem com seus veículos

rapidamente sobre as mesmas, causando fortes batidas na parte

inferior de seus veículos.

                       Necessário se faz a colocação de placas de

trânsito advertindo sobre a existência daquelas depressões na Rua

Pedro de Toledo e na Rua João de Melo, para que os motoristas,

assim alertados, passem devagar por sobre as mesmas, evitando-se

possíveis danos aos seus veículos e até mesmo a ocorrência de

acidentes de trânsito naqueles locais.

                       Também, se faz necessário diminuir a

profundidade da depressão existente no início da Rua João de Melo,

entroncamento com a Rua Pedro de Toledo, a qual por estar muito

funda, faz com que os veículos batam o protetor de cárter e o

assoalho ao passarem pela mesma, o que pode causar danos aos

mesmos.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2012

Ivandir Pereira da Silva

Vereador